Cernat igitur Regalis Maiestas, cernat et quaevis alia nobilitas, quod quoad introitum et exitum, mortem et resurrectionem futuram aequaliter currunt rex et miles, latro et princeps, simul in unum dives et pauper.  
 15 Cernant et singuli, | quod non fecit nobis iniuriam, quod dominam nostram HEDWIGYM, reginam quondam Poloniae, ad se vocavit. Dominus enim est iustus et sanctus. Quidquid facit est rectum, quicquid vult est sanctum. Nec est facta sibi iniuria, quia secundum Senecam taliter  
 20 in hunc mundum intravit, ut exiret. Fateor siquidem, quod oravimus, quod ploravimus, immo, ut ita dicam, clamor noster in caelum ascendit, ut ipsam Dominus Deus pro decore regni Poloniae, pro statu tranquillo, pro speciali clenodio pro, refrigerio viduarum, pro consolatione pauperum, pro relevamine oppressorum, pro reverentia pontificum, pro recursu  
 25 sacerdotum, pro firmamento pacis, pro testamento et tutela divinae legis conservasset, nec tamen quod conservata in vita fuisset obtinuimus. Oravimus nempe, quia sicut vidimus, sicut audivimus in civitate Domini et in monte sancto eius, sicut conspeximus in ecclesiis, in altaribus, in ornamentis, in signis, in consiliis, in operibus sic obtinuimus.

30 Vidimus enim quod fuit mater spiritualium, benefactrix viduarum, consolatio orphanorum, clipeus pauperum, refugium oppressorum, interventrix a facie domini nostri regis expulso- rum. Quos enim quandoque formido domini nostri regis et sua iustitia exterruit, hos ipsa suo inter-  
 35 ventu laetificavit. Vidimus quam sagax fuit in consillis, quam provisiva in negotiis, quam nitente ea, quae erant coronae Poloniae, pro posse sua (?) conservare nitebatur. Vidimus et cognovimus | quam decora vultu, quam affabilis affatu, quam nobilis genere, sed nobilior moribus, quam profunde humilis, licet multum fuisset sublimis. Vidimus, quo modo insig-

27—28 in civitate — — eius, cf. Ps 47, 2: Magnus Dominus et laudabilis nimis, in civitate Dei nostri in monte sancto eius.

Przyznaję, że ludziom powodującym się szczerym odruchem uczucia, nie można zakazać wylewania z umiarem serdecznych łez za zmarłymi, skoro czytamy, że zarówno święci, jak i święty nad świętymi, Pan nasz Jezus Chrystus, rzewne ronili łzy. Nie godzi się wszakże oplakiwać zmarłych zwątpiwszy w przyszłe życie albo w niewdzięczność z ich strony, skoro wiemy, że nie zostali oni straceni na zawsze, a tylko wyprzedzili nas w drodze, jak powiada Cyprian, zwłaszcza że Bóg Ojciec nie oszczędził swego jednorodzonego Syna, skoro wydał Go za nas na śmierć. To też, kiedy Syn nie oszczędził siebie samego, ale oddał za nas swoje życie, gdyż Duch Święty tak bardzo rozpałił ogniem swej miłości Syna Bożego, że ten nią pobudzony podjął brzemie krzyża dla naszego zbawienia, przeto niestosowną rzeczą byłoby domagać się, aby Bóg oszczędził człowieka, kiedy wcale nie oszczędził swego Syna. Jeżeli nie oszczędził ojców naszych, nie oszczędzi i synów; jeżeli nie oszczędził przodków, nie oszczędzi potomków. Albowiem związani jesteśmy tym samym co i oni układem, ponieważ dziedzicząc ojcowiznę, nie mamy szerszych uprawnień od tych, jakie pozostawili nam ojcowie nasi.